
Život kolem nás 
1. Kolo

Členové skupinky:

Třída: Název školy+ adresa:

Učitel/ka: Email and učitele/ku: 

Po roce vás opět zdravíme, milé děti, vážené paní učitelky a páni učitelé. Již tradičně máme před

sebou tři kola naší korespondenční soutěže „Život kolem nás“ a jsme moc rádi, že do toho letos

půjdete s námi a budete soutěžit.

 Vaše pracovní listy nám zašlete až všechny najednou, tzn. až po vypracování třetího kola.

Soutěžní skupiny: každá soutěžní skupina může mít 3–4 členy, kteří se v průběhu soutěže nemění.

Každá skupina soutěží sama za sebe. 

V naší soutěži platí, že učitelé vás nechávají pracovat samostatně. Poradí vám jen v případě, že

nerozumíte zadání nebo nevíte, kde zjistit potřebné informace, ale nic za vás nevypracovávají.

 Pan učitel nebo paní učitelka zkontroluje správnost a čitelnost údajů v hlavičce listu (jména,

adresa, kontakt), zbytek už je na vás. 

Po vypracování pracovních listů nám vše pošlete nebo doneste na adresu SOŠ Schola Humanitas,

Ukrajinská 379, Litvínov 436 01 a obálku označte „Život kolem nás“. 

Na vaše výsledky se budeme těšit nejpozději 3. června 2024, poté už se vy můžete těšit na

vyhlášení. 

V případě, že budete patřit k nejlepším soutěžním skupinám můžete se těšit i na odměny. 

Pojďme na to!



1) Napiš názvy tří listnatých stromů

2) Který motýl neexistuje? Vyškrtni z řady.

a) bělásek b) modrásek c) červeňáček d) žluťásek

3) Z písmenek vylušti a napiš lesní zvířátko

             ejeln                        škali                      ovsa                  klv

4) Která ze zvířátek nežijí ve vodě? Zakroužkuj

5) Která z těchto květin není žlutobílá? Vyškrtni z řady.

a) Heřmánek  b) Kopretina c) Fialka d)  Sedmikráska

6) Kdo nepatří mezi ryby? Vyškrtni z řady.

a)Pstruh    b)Čolek  c)Kapr  d)Štika



1

7) Vylušti tajenku s názvy zvířátek: “Jak se
jmenuje největší obojživelník v ČR?’’

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

Tajenka



8) Zakroužkuj zvířátka, která žijí u nás v České
republice ve volné přírodě

Konec 1. kola


